ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ № _____
г. Томск                                                                               «__»  _________ 2010 г.

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора ТТЖТ – филиала СГУПС Сорокиной Людмилы Викторовны, действующего на основании доверенности №30 от 07.05.2010 г., с одной стороны, Общество с ограниченной ответственностью «Благоустроитель», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице  директора Муллера Николая Георгиевича, действующего  на основании Устава, с другой стороны, в результате  размещения государственного заказа путем проведения открытого аукциона  в электронной форме № ЭА-108/MOS03111000186, в соответствии с протоколом №2 подведения итогов открытого аукциона в электронной форме от 06.12.2010г., заключили путем подписания электронной цифровой подписью настоящий Государственный контракт (далее контракт) о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. По настоящему контракту Исполнитель принимает на себя обязательства по механизированной уборке территории Заказчика от снега, далее услуги, а Заказчик обязуется принять эти услуги и оплатить их стоимость.

1.2. Механизированная уборка территории от снега включает в себя следующий перечень услуг, осуществляемый Исполнителем:

А) своевременную уборку спецтехникой  территорий тротуара, внутреннего двора и прилегающих к зданиям учебного корпуса и общежития Томского техникума железнодорожного транспорта ТТЖТ – филиала СГУПС общей площадью 2500 кв.м., расположенных в г.Томск, пер.Переездный дом1, дом 3, от снега и наледи средней толщиной 30 см;

Б) своевременный вывоз убранного снега и льда с территории филиала, включая их погрузку и размещение снега на снежном отвале.

1.3.Механизированная уборка, предусмотренная п.1.2 настоящего контракта производится Исполнителем по заявке Заказчика, переданной по телефону или факсу, 6 раз в течение срока действия контракта согласно графику (приложение №1), и после согласования времени выполнения работ, площади убираемой территории, объема вывозимого снега и наледи.

1.4.Перечень, объем и стоимость услуг определены сметой или калькуляцией, которая составляется Исполнителем в соответствии с техническим заданием Заказчика и является приложением №2 к контракту.

1.5. Все приложения к контракту составляются в двух экземплярах, подписываются  сторонами и являются  неотъемлемой частью настоящего  контракта.

2. Цена  контракта и порядок оплаты

2.1. Цена контракта составляет  247 060 (двести сорок семь тысяч шестьдесят) рублей, в т.ч. НДС, и включает в себя стоимость всех услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему контракту, а также затраты на использование специализированной техники, погрузку-разгрузку, транспортные расходы, расходы на уплату пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

2.2. Оплата услуг производится Заказчиком ежемесячно по факту выполнения месячного объема услуг,  в течение 10 банковских дней  на основании представленных акта выполненных работ, счетов, счетов-фактур.

2.3. Заказчик производит оплату работ за счет средств федерального бюджета (внебюджетных средств) в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3. Обязанности сторон

3.1. Обязанности Исполнителя:

3.1.1. Исполнитель обязан своими силами и средствами оказать услуги, предусмотренные контрактом.

3.1.2.Исполнитель обязан оказать услуги в сроки  и по адресам, предусмотренные настоящим контрактом.

3.1.3. Исполнитель обязан оказывать услуги с надлежащим качеством.

3.2. Обязанности Заказчика:

3.2.1. Заказчик обязан принять оказанные услуги на условиях настоящего контракта.

3.2.2.Заказчик обязан своевременно производить оплату оказанных услуг.
4. Сроки и качество  работ

4.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги, предусмотренные настоящим контрактом по графику(приложение №1) в течение срока действия контракта.
4.2. Исполнитель обязуется приступить к уборке территории в течение 2 дней со дня передачи Заказчиком заявки и произвести полную механизированную очистку и вывоз снега  в течение 3 дней со дня начала уборки.

4.3. Качество оказываемых услуг  должно соответствовать ГОСТам, техническим условиям, стандартам, правилам, нормам и т.д.

5. Порядок сдачи и приемки работ

5.1.При завершении выполнения месячного объема услуг Исполнитель предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки услуг, фактически выполненных Исполнителем по условиям контракта за расчетный месяц.

5.2.Заказчик в течение 3-х дней со дня получения акта о фактически оказанных услугах обязан направить Исполнителю подписанный акт о приемке услуг или мотивированный отказ от подписания акта.

5.3.В случае непредставления подписанного акта сдачи-приемки услуг  или мотивированного отказа от его подписания в течение 3-х дней со дня получения акта, услуга считается принятой Заказчиком.

5.4.Если в процессе оказания услуг по исполнению предмета контракта будут обнаружены недостатки в оказанной услуге, то Исполнитель своими силами, без увеличения цены контракта, в 3-х дневный срок, обязан устранить недостатки.

5.5. При завершении выполнения всего объема услуг Исполнитель предоставляет акт сдачи приемки услуг, фактически выполненных Исполнителем по условиям контракта в течение всего срока действия контракта. Порядок подписания акта сдачи-приемки услуг, обязательства сторон при обнаружении недостатков в оказанной услуге определяются согласно п.п. 5.2-5.4. настоящего контракта.

6. Ответственность сторон

6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему контракту, обязана возместить другой стороне причиненные этим убытки.

6.2.В случае нарушения срока оказания услуг, предусмотренных п.4.1., 4.2.контракта, Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от стоимости задержанных услуг за каждый день просрочки до момента исполнения обязательства.

6.3.В случае нарушения п.5.4.контракта Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от стоимости услуг за каждый день просрочки до момента устранения недостатков.

6.4.В случае нарушения обязательств по оплате оказанных услуг, предусмотренных п.2.2. контракта, Заказчик выплачивают Исполнителю неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ от суммы платежа за каждый день просрочки до момента оплаты.

6.5.Возмещение причиненных убытков, уплата неустойки виновной стороной осуществляется  на основании письменной претензии другой стороны.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если это произошло по вине обстоятельств непреодолимой силы, произошедших во время выполнения настоящего контракта, таких как: наводнение, пожар, землетрясение и другие природные  явления, а также война, боевые действия, блокады и действия государственных органов.

7.2. Сторона, для которой в связи с названными обстоятельствами создалась невозможность выполнения своих обязательств по контракту, обязана письменно известить другую сторону об этом в наиболее короткий срок с указанием причин неисполнения.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему  контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

8.2. Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются арбитражным судом Томской области.

8.3. До передачи спора на разрешение арбитражного суда стороны должны принять меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть рассмотрена и по ней должен быть дан письменный ответ по существу стороной, которой адресована претензия, в срок не позднее 10 (десяти) календарный дней со дня ее получения.

9.Срок действия  контракта и прочие условия.

9.1. Срок действия контракта устанавливается с 01.01.2011г. по  31.12.2011г. при условии исполнения сторонами своих обязательств.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они   оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

9.3. Настоящий контракт может быть расторгнут только по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.

9.4..Контракт подписывается в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Электронный экземпляр контракта подписывается сторонами электронной цифровой подписью (ЭЦП).
 9.5.При наличии обоюдного согласия стороны вправе подписать бумажный  экземпляр контракта, который подписывается сторонами не позднее 5 рабочих дней после подписания сторонами электронного и передается Заказчику для предъявления в Федеральное Казначейство для оплаты
10.Юридические адреса сторон

	Заказчик:

ГОУ ВПО «Сибирский государственный университет путей сообщения»

630049 г.Новосибирск,49 ул.Д.Ковальчук д.191,

ИНН:5402113155 КПП 540201001

Филиал ГОУ ВПО СГУПС – Томский техникум железнодорожного транспорта

Адрес:г.Томск,пер.Переездный,д.1

ИНН\КПП 5402113155/701702001

Р\с 40105810300000010001 в ГРКЦ ГУ Банка России по ТО г.Томск

Бик 046902001

УФК по Томской области (ТТЖТ-филиал СГУПС, л\с 03651143030)

Директор ТТЖТ
_______________   Л.В.Сорокина
	Исполнитель:
ООО «Благоустроитель»
634049 г.Томск, иркутский тракт, 59

Тел. (382-2)75-28-32, 75-18-11, ф.75-36-52
ИНН   7020002418  КПП  701701001
ОГРН  10270000871204

Расчетный счет 40702810669640001413

Томский региональный филиал ОАО АКБ «Росбанк»     БИК  0469910710

Корр.счет  30101810500000000710

Директор

_______________ Н.Г.Муллер

Приложение № 1

к государственному контракту

________ от «___» ________20__

Техническое задание на механизированную уборку и вывоз снега с территории

ТТЖТ-филиала СГУПС на 2011 год
	Наименование и характеристика
	Кратность

 в год
	Площадь убираемой территории

	Механизированная уборка территории от снега и наледи прилегающей к зданию территории тротуара и внутреннего двора, специальной техникой  с последующим вывозом и размещением на снежном отвале. Снег плотный, средняя толщина снега — 30 см.
	6
	2500 кв.м.

График оказания услуг
 по механизированной уборке и вывозу снега с территории
	        2011 год

	Месяц
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Кратность

уборки

территории
	1
	2
	1
	-
	-
	-
	0_------
	-
	-
	-
	1
	1

Подрядчик обязан приступить к выполнению уборки не позднее, чем через 2 дня со дня  подачи Заказчиком заявки по телефону или факсу и выполнить весь перечень работ в течения 3 дней со дня их начала.

Директор ТТЖТ

                                          Директор
__________________Л.В. Сорокина
                                ___________________  Н.Г.Муллер

	Приложение №2 к государственному

	контракту № ____ от _________________

	                                                                   СМЕТА

	                                на оказание услуг  по механизированной уборке

	                                и вывозу снега с территории ТТЖТ- филиала СГУПС на 2011 г

	№

	Выполнено работ

	п/п
	           Наименование работ
	Единица
	Площадь
	Кратность
	Стоимость
	Стоимость

	измерения
	убираемой
	уборки
	 работ  на едини -
	работ,

	территории
	территории
	цу измерения

	в год
	без ндс,руб
	(руб)

	1
	Механизированная уборка территории
	.м2
	2500
	6
	13,9582
	209373,00

	от снега и наледи прилегающей

	к зданию территории тротуара и

	внутркннего двора,специальной техникой

	с последующим вывозом и

	размещение на снежном отвале.

	Итого

	209373,00

	НДС 18%

	37687,00

	Всего

	247060,00